
Dipartimento di Ingegneria 

Università degli Studi di Sassari 
www.ingegneria.uniss.it 

dip.ingegneria@pec.uniss.it Via Vienna, 2 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

1 

 

 

 

Direttore: Prof. Enrico Grosso 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Decreto di nomina della commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di due borse di studio post lauream a valere sul progetto COMPLEMENTARY NATIONAL 

PLAN – HEALTH Project: PNC0000001 | PNC Salute – D3 4 HEALTH “Digital Driven Diagnostics Prognostics 

and Therapeutics for Sustainable Health Care”; II EDIZIONE Spoke 3 - Wearable Technologies, Sensors and 

Biomarkers for Care through Digital Twin Approaches CUP B53C22006120001 - Bando a cascata domanda 

n. 09 Progetto OPTIMOVE di cui il Prof. Della Croce è Responsabile scientifico. 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge 240 del 30/12/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, pubblicata sul Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 10 del 14 gennaio 2011 - Serie 

generale;  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 7 dicembre 2011, 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e 

successive modificazioni;  

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di Sassari, 

approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014;  

Visto il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli Studi di Sassari;  

Visto il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari per l’assegnazione di borse di studio e ricerca post 

lauream, approvato dal Senato Accademico del 16 marzo 2011 e dal Consiglio di Amministrazione del 23 

marzo 2011, emanato con D.R 1370 del 10/06/2011; 

Visto il Progetto “Piattaforma basata su tecnologie indossabili a supporto di programmi personalizzati di attività 

fisica per pazienti affetti da sclerosi multipla”, acronimo “OPTIMOVE”, CUP B53C22006120001, responsabile 

scientifico Prof. Ugo Della Croce;  

Visto il Bando di procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di due borse di 

studio post lauream, emanato con D.D. n. 7/2026, prot. n. 62 del 03/02/2026, con scadenza prevista per il 16 

febbraio 2026 alle ore 12,00, per i seguenti profili: 

PROFILO A) 1 (una) borsa di studio della durata di 5 (cinque) mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo 

lordo al percipiente di € 6.500,00 (seimilacinquecento/00 euro), per lo svolgimento della seguente attività: 

“Implementazione e validazione di un protocollo di allenamento personalizzato in ambiente di realtà mista per 

pazienti affetti da sclerosi multipla non grave”;  

PROFILO B) 1 (una) borsa di studio della durata di 3 (tre) mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo 

lordo al percipiente di € 6.000,00 (seimila/00 euro), per lo svolgimento della seguente attività: “Ottimizzazione 

dei metodi per l’estrazione di parametri biomeccanici a partire da misure con sensori indossabili”  

nell’ambito Progetto “Piattaforma basata su tecnologie indossabili a supporto di programmi personalizzati di 

attività fisica per pazienti affetti da sclerosi multipla”, acronimo “OPTIMOVE”, CUP B53C22006120001, 

responsabile scientifico Prof. Ugo Della Croce,  

 

http://www.ingegneria.uniss.it/
mailto:dip.ingegneria@pec.uniss.it


Dipartimento di Ingegneria 

Università degli Studi di Sassari 
www.ingegneria.uniss.it 

dip.ingegneria@pec.uniss.it Via Vienna, 2 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

2 

 

 

 

 

Ritenuto necessario procedere, ai sensi dell’art. 6 del Bando di selezione, alla nomina della Commissione 

giudicatrice della richiamata procedura;  

Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio per il conferimento di 

due borse di studio post lauream PROFILO A) e PROFILO B), nell’ambito del Progetto “Piattaforma basata su 

tecnologie indossabili a supporto di programmi personalizzati di attività fisica per pazienti affetti da sclerosi 

multipla”, acronimo “OPTIMOVE”, CUP B53C22006120001, responsabile scientifico Prof. Ugo Della Croce, 

emanato con D.D. n. 7/2026, prot. n. 62 del 03/02/2026, è così costituita: 

Prof. Ugo Della Croce – Presidente  

Prof. Pietro Picerno -Componente  

Dott. Sergio Mauro Gavino Solinas – Componente 

Dott.ssa Andrada Pica - Supplente 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web istituzionale del Dipartimento e 

verrà portato in approvazione a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Enrico Grosso 

http://www.ingegneria.uniss.it/
mailto:dip.ingegneria@pec.uniss.it

		2026-02-16T14:54:09+0100
	Enrico Grosso




